REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. (6 dats 2¢. O2 . 2026

PER
NJOHJEN ME BUXHETIN E ALOKUAR NGA FONDI SOCIAL PER ZBATIMIN E
PROJEKTIT “PERQAFIMI I SHPRESES, NJE OAZ PER ATA QE KANE
NEVOJE”VITI 2026 DHE BASHKEFINANCIMI I BASHKISE PERMET

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®,
Ligjin Nr 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, Ligjin Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,
Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat e vetqeverisjes vendore”, Ligjin Nr.87/2025“Pér buxhetin e
vitit 2026, VKB Nr.113 daté 17.12.2025 “Pér buxhetin e Bashkisé Pérmet pér vitin 2026”;
VKB Nr.79 daté 23.10.2024 “Pér miratimin e Planit Social 2024-2027 pér Bashking Pérmet,
Marréveshjen Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé
Pérmet, né zbatim té projektit «Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q€ kan€ nevojé», VKM
Nr.111 daté 23.02.2018 “Pér krijimin dhe funksionimin e fondit social”, i ndryshuar me VKM
Nr.613/2024; VKB Nr. 10 daté 30.01.2025 “Pér njohjen me marréveshjen Nr.72 daté
13.01.2025, midis SHSSH dhe Bashkisé Pérmet”; Vendim Nr.776 daté 19.12.2025 “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkallé¢ vendi”; Shkresés s& Ministris¢ s&¢ Shéndetésis€ dhe
Mbrojtjes Sociale Nr.454/2 daté 22.01.2026, Shkresés sé Ministrisé s€ Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale Nr.592/1 daté 30.01.2026 “Transferim fondesh pér financimin e shérbimeve
té pérkujdesit social né nivel bashkie”, Késhilli i Bashkisé, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé,

VENDOSI:

1. Njohjen me buxhetin e alokuar nga Fondi Social pér vitin 2026 (60% pér vitin e dyt&
t& ofrimit t& shérbimit), pér projektin “Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q¢ kan&
nevojé” dhe buxhetin e alokuar nga Bashkia Pérmet si pjesé e bashkéfinnacimit (40%
né vitin e dyté t& ofrimit t& shérbimit), detajuar si mé poshté:
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2. SFE‘{%
~BA Shérbim gjysmé& ditor pér | 600 601 602 Financim Bashkéfinanci
kategorité né nevojé Fondi m Bashkia
Social Pérmet
1 Koordinator i qendrés 606 183 | 92774 698 957
2 Ndihmés kuzhinieri  (287.3 | 306 348 306 348
lek&/oré x 4 oré/dité x 22 dité)
3 Ushqime (240 kuota ditore) 2940 000 1562 870 1377130
4 Produkte higjenike 120 000 120 000
S Aktivitete sociale 60 000 30000 30000
6 Kosto Stafi 54 987 54 987
7 Operatori Blerjeve té Pérqéndruara 150 000 150 000
2598175 1732 117

2. Pérqindja e financimit t& Bashkisé Pérmet planifikohet n& strukturén e vegant#
buxhetore VO43AAK, né kuadér t& programit buxhetor 10430 “Pérkujdesi
social”, pér shérbimet e mbéshtetura rishtazi né kuadér t& Fondit Social 2026,
referuar Udhé&zuesit t& Ministris€ sé Financave nr. 02, daté 14.01.2026, "Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2026" dhe Vendimit nr. 111, daté 23.02.2018, t&
Ké&shillit t& Ministrave "Pér krijimin dhe funksionimin e fondit social”, i
ndryshuar me VKM nr. 613/2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Buxhet-Financg, Drejtoria e
Projekteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe Dixhitalizimit t& t& dhénave
dhe Drejtoria e Shérbimit Social.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té& piké&s 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE
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